АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2018.  № 81
О внесении изменений  в постановление администрации Кунчурукского сельсовета от 02.05.2012. № 34 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде».
           В целях приведения административного регламента предоставления  муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление администрации Кунчурукского сельсовета от 02.05.2012 № 34 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде» следующие изменения:

1.1. Абзац 13 пункта 1.3.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Письменный ответ на обращение подписывается главой Кунчурукского сельсовета и содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя и направляется в форме электронного документа по адресу электронной посты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме».

1.2. В абзаце 3 пункта 2.8 слова «в соответствии с действующим законодательством» исключить.
1.3. В абзаце 2 пункта 2.9 слова «, требованиям законодательства о предоставлении муниципальной услуги» исключить.
1.4. В пункте 2.15  после слов  «муниципальной услуги» слова «и услуги» исключить.
1.5. Пункт 2.20 Административного регламента признать утратившим силу.

1.6. В подпункте 2)  пункта 5.7 Административного регламента слово «государственной» заменить на слово «муниципальной».
1.7. В подпункте 3 пункта  5.1 Административного регламента   слова «документов не предусмотренных» заменить словами «документы или информации либо осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено»;

1.8. Пункт 5.1.  Административного регламента дополнить подпунктом 10) следующего содержания:

«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных п.4 ч.1 ст.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.»
1.9. Подпункт 1 пункта 5.7 Административного регламента дополнить подпунктами следующего содержания:

«1.1) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, органом, многофункциональным центром либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании  муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

 1.2)  В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике Кунчурукского сельсовета» и разместить  на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Глава Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                        И.Н.Кривых